
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504103 

 

                                                                                                 Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                       szempontból megfelelő.                                                               

                                                                                              Siófok, 2024. szeptember 25. 

 

 

                                                                                                  Dr. Boda Zsuzsanna                                                                        

                                                                                                  jegyző        

                                                                                                    

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
  

Siófok Város Önkormányzata  

Képviselő-testületének 

2024. október 10-i alakuló ülésére  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: A főállású alpolgármester megválasztása 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester  

 

 

 



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) bekezdése szerint, a képviselő-testület az alakuló vagy az azt 

követő ülésen e törvény szabályai szerint megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester előterjesztése alapján megválasztja a 

bizottság vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, alpolgármestereket, dönt 

illetményükről, tiszteletdíjukról. 

 

A Mötv. 74. § (1) bekezdése szerint, a képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos 

szavazással, minősített többséggel a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére egy 

alpolgármestert, főpolgármester-helyettest, a vármegye közgyűlése alelnököt (a továbbiakban 

együtt: alpolgármester) választ, több alpolgármestert választhat. A képviselő-testület legalább 

egy alpolgármestert saját tagjai közül választ meg. Az alpolgármester jogai és kötelezettségei 

a megválasztásával keletkeznek, a megbízatás megszűnésével szűnnek meg. 

 

A Mötv. 75. § (1) bekezdésének rendelkezése alapján az alpolgármesteri tisztség főállásban is 

ellátható. A főállású alpolgármester foglalkoztatási jogviszonya a helyi önkormányzat 

képviselő-testületének a tisztség főállásban történő betöltéséről szóló döntését követően, az 

alpolgármester megválasztásával jön létre. 

 

Az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló önkormányzati rendelet akként 

rendelkezik, hogy a képviselő-testület a polgármester javaslatára, titkos szavazással, 

minősített többséggel, a polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére két 

alpolgármestert választ. A képviselő-testület egy alpolgármestert saját tagjai közül választ 

meg. 

Az az  

alpolgármester, akit nem a képviselő-testület tagjai közül választottak, tisztségét főállásban 

látja el.  

 

A polgármester hatáskörébe tartozó feladatok folyamatos, zökkenőmentes ellátása érdekében 

- figyelemmel az önkormányzati rendelet rendelkezésére, miszerint a képviselő-testület a 

polgármester helyettesítésére, munkájának segítésére két alpolgármestert választ - javaslom az 

alpolgármesteri tisztség főállásban történő betöltésére való döntés meghozatalát, illetve a 

főállású alpolgármesterként dr. Molnár Anita megválasztását. 

 

Kérem a tisztelt képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

  

Határozati javaslat:              Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

megtárgyalta „A főállású alpolgármester megválasztása” 

tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete - 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. törvény 74. § (1) bekezdésére és 75. § (1) 

bekezdésére, valamint Siófok Város Önkormányzat Képviselő-

testületének az Önkormányzat Szervezeti és Működési 



Szabályzatáról szóló …./20…..(………….) önkormányzati 

rendelete ….. § (…) bekezdésére figyelemmel - egy 

alpolgármesteri tisztség főállásban történő betöltéséről dönt, és 

2024. október 10. napjától ………………….t főállású 

alpolgármesternek megválasztja. 

 

Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint    

                                                                                                                                 

      

Siófok, 2024. szeptember 25.   

                                                                                  

        Dr. Lengyel Róbert 

polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


